
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
07/09/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 07/09/2010

N°  50  del  06/09/2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA  - ANNO SCOLASTICO 
2010 - 2011 - DIRETTIVE.-

L’anno  duemiladieci il  giorno  sei del mese di  Settembre alle ore  20.10 nella sala delle 

Adunanze del  Comune, convocata  con appostio  avviso,  si  è riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE NO
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

DATO  ATTO  che per l’anno  scolastico 2010/2011  occorre provvedere ad assicurare  il  
servizio di preparazione e somministrazione dei pasti  per la scuola  dell’obbligo;

CONSIDERATO  che si  prevede una  spesa  complessiva  presunta  di  €. 39.415,00  I.V.A. 
AL  4%  inclusa,  e che il  finanziamento  della  spesa  viene assicurato  con trasferimenti  
regionali  e con la contribuzione da parte degli  utenti;

CHE il costo a pasto è di €. 4,50 I.V.A. inclusa  per un totale di n.7.883  pasti  presunti;

CHE la quota utenti è di €. 17.342,60  (pari  al 44%  del costo totale);

CHE sono previsti  n. 5 rientri  pomeridiani  per gli  alunni  della  scuola  elementare,  n. 2 
rientri  per la scuola  media;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  comunale  (approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio  Comunale  n.  30  del  25.11.07)   riguardante  “Modalità  e  procedure  da  
seguire  per  l’esecuzione in  economia  di  lavori,  beni  e servizi”  e l’art. 5  lett. b) dello  
stesso  che  disciplina  la  possibilità  di  procedere  tramite  affidamento  diretto  per 
l’esecuzione di servizi il  cui costo sia  inferiore a €. 40.000,00;

VISTO  l’art.  13  lett. d)  del  Regolamento  in  questione  il  quale  prevede spese per  il  
funzionamento  delle  mense  di  servizio,  delle  mense  scolastiche  o  per  anziani  e del 
servizio ludico/ricreativo; acquisto viveri e generi  di conforto, convenzioni  con esercizi 
privati  di ristorazione e buoni  pasto;

CHE  si  intende affidare il  servizio  a una  cooperativa  sociale di tipo b  che risponda  ai 
requisiti  previsti  dalla  Giunta  Comunale;

CHE  tra  i  vari  servizi  gestiti  dalle  cooperative  sociali  di  tipo  B  (rientra  il  servizio  
mensa)  ai  sensi  della  Legge  381/91  art.5,  il  quale  stabilisce  che gli  enti  pubblici,  
anche  in  deroga  alla  disciplina  in  materia  di  contratti  della  Pubblica  
Amministrazione, possono  stipulare  convenzioni  con cooperative che svolgono  attività 
di  cui  all’art.1,  comma  1  , lett.  b  per  fornitura  di  beni  e di  servizi;  purchè  tali  
convenzioni  siano  finalizzate a creare opportunità  di lavoro  per persone svantaggiate;

CHE  è stata  individuata   “Sa  Sabea”   Società  Cooperativa  sociale  Onlus    con  sede 
legale  a  Ollolai,  Via   Palai,  3  Partita  I.V.A.  n.   01307100915,  iscritta  all’Albo  
regionale  delle  Cooperative ai  sensi  della  L.R.  n.16/97  al  n.A19049    del  11.04.08  
ed al registro  delle imprese presso la C.C.I.A.A. di Nuoro  al n.91044  del 03.04.08;

CHE il servizio verrà affidato alle stesse condizioni e patti effettuati nell’anno scolastico 2009 – 2010 per 
un costo a pasto pari a €. 4,50, il quale risulta congruo (tenendo conto dei fattori numero pasti/qualità/costo 
medio praticato nei comuni del territorio);

CHE  a tal  fine, si  ritiene di  determinare  una  quota  di  contribuzione pro  –  capite di  €. 
2,00;

ACQUISITI   i pareri  favorevoli  ai sensi  dell’ art. 49 del  D.Lgs.267/2000;

3



UNANIME

DELIBERA

DI  DARE  ATTO  che  si  provvederà  all’affidamento  dl  servizio  mensa  per  l’anno  scolastico 
2010/2011tramite affidamento diretto;

CHE  il  servizio verrà  affidato alla  “Sa  Sabea” Società  Cooperativa  sociale Onlus–   con 
sede  legale  a  Ollolai,  Via  Palai,  3  Partita  I.V.A.  della  Cooperativa  è   n. 
01307100915  ,iscritta  all’Albo  regionale  delle Cooperative ai  sensi  della  L.R.  16/97  
al  n.A190497  del 11.04.08  ed al  registro  delle imprese presso  la  C.C.I.A.A.  di  Nuoro  
al  n.91044  del  03.04.08,  alle  stesse condizioni  e patti  effettuati  nell’anno  scolastico 
2009  –  2010  per un costo complessivo presunto di di €. 39.415,00  I.V.A.  4%  inclusa;

DI  DARE,  inoltre, mandato  al  responsabile  del  Servizio  di  adottare  i  provvedimenti  
conseguenti  relativi  all’impegno  delle  somme  e  alla  definizione  dell’appalto  e  a 
predisporre lettera invito per affidamento diretto alla  Cooperativa “Sa SAbea”.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (parere 
espresso nella proposta di deliberazione), in assenza del Responsabile Ing. Davide Soro.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE  SORO

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	DELIBERA

